

## Wycieczka dla grup seniorów do Bawarii - 5 dni

symbol oferty: **SGR-BAW-NIE-5DN**



### PROGRAM:

#### WYCIEZKA DLA GRUP SENIORÓW DO BAWARII - 5 DNI:

**Bawaria** urzeka turystów zabytkowymi miastami, stolicą Monachium - światową metropolią o wielkim sercu, baśniowymi zamkami i alpejskimi wioskami. Stanowi także w potocznym odczuciu kwintesencję Niemiec - mężczyźni w krótkich spodenkach z kuflem piwa, kobiety w dirndlach, kapusta i kietbaski czy krowy z dzwoneczkami.

#### RAMOWY PROGRAM WYCIEZKI:

##### 1 Dzień

Wyjazd z Polski wczesnie rano. Przejazd przez Czechy do Niemiec (około 10 godzin).

Zatrzymamy się w **Marktl am Inn** gdzie znajduje się dom rodziny papieża Benedykta XVI. Marktl nad Iną jest niewielką miejscowością w Górnej Bawarii. Jego idylliczne piękny krajobraz oraz położenie pomiędzy dwiema rzekami Iną i Alz przyciągają turystów. Udamy się na krótki spacer pod kościół parafialny św. Oswalda, gdzie został ochrzczony Ojciec Święty oraz kolumnę Benedykta stojącą przed rodzinnym domem.

Stąd już tylko chwila dzieli nas od duchowej stolicy Bawarii - sanktuarium maryjnego w **Altötting**, gdzie w zabytkowej kaplicy znajduje się urny z sercami biskupów, książąt i królów Bawarii oraz słynny posąg Czarnej Madonny. Począwszy od XVI w figurka Madonny z Altötting jest ubierana odpowiednio do okresu liturgicznego w kosztowne sukienki zwane Gnadenröckln.

Czas wolny na modlitwę, zwiedzanie i odpoczynek.

Przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

##### 2 Dzień

Śniadanie. Wyjazd na dalsze zwiedzanie: **Ettal** – jednego z najstarszych miejsc pielgrzymkowych w Niemczech. Zobaczymy Bazylikę ze wspaniałym barokowym wystrojem, bogatą dekorację stiukową i malarską. Możliwość zakupu miejscowych wyrobów winiarskich i piwowarskich oraz wyśmienitych likierów Ettaler Klosterlikör wyrabianych od setek lat przez mieszkających tutaj Benedyktynów.

**Garmish-Partenkirchen** to zimowa stolica Alp Bawarskich u podnóża Zugspitze, najwyższego szczytu Niemiec. Wśród obiektów, które były areną zimowych igrzysk 1936 roku najbardziej imponująca jest skocznia narciarska, która mimo przebudowy ciągle nosi piętno nazistowskiej symboliki. Tu co roku odbywa się sylwestrowy konkurs skoków w ramach Turnieju Czterech Skoczni.

Wąwóz rzeki Partach - ten 700 metrowy odcinek spektakularnego przełomu rzeki zadziwi nas swoim urokiem, zaskoczy ogromem, zagłuszy myśli wzburzonym strumieniem wody. (czas przejścia około 30 minut w jedną stronę. Opcja dostępna przy sprzyjającej pogodzie)

Spod skoczni udamy się na spacer starówką, wśród licznych domów w stylu bawarskim. Czas wolny na zakup pamiątek. **Zugspitze** (2962 m n.p.m.) - wjazd kolejką na najwyższy szczyt Alp Bawarskich. Przy sprzyjającej pogodzie z tarasu widokowego rozpościera się niesamowity widok Alp aż po Dolomity!  
Obiadokolacja i nocleg.

### 3 Dzień

Śniadanie. Wyjazd do jednego z najpiękniejszych i najstojniejszych zakątków Bawarii- **Hohenschwangau**. Nad malowniczym jeziorem Alpsee już od XII wieku wznosi się tu zamek. Król Ludwik II nie tylko spędził tu swoje dzieciństwo, ale zamek służył mu jako letnia rezydencja aż do śmierci w 1886 roku. Następnie spacer do baśniowego Zamku **Neuschwanstein** - zwiedzanie wnętrza najbardziej znanego zamku Ludwika II, symbolu zamków bawarskich, który był inspiracją dla Disneya. Przejazd do **Fussen** – średniowiecznego, malowniczego miasta z górującym nad nim zamkiem biskupim – czas wolny na spacer po mieście i positek (we własnym zakresie).  
Obiadokolacja i nocleg.

### 4 Dzień

Śniadanie. Przejazd do **Monachium** - zwiedzanie monachijskiej starówki: Plac Karola i Karlstor, wizyta m.in. w kościele Mariackim o dwóch cebulastych wieżach, będących symbolem stolicy Bawarii, kolumna mariacka, Nowy i Stary Ratusz, Odeonsplatz – miejsce puczu hitlerowskiego, kościół Teatynów, w którym pochowana jest polska księżniczka Teresa Kunegunda - córka Jana III Sobieskiego, Rezydencja Księżąt i Królów Bawarskich, gmach Bawarskiej Opery Narodowej, najbardziej znana piwiarnia na świecie Hofbräuhaus. Lokal słynie z wysmienitego regionalnego jadła w bardzo przyzwoitych cenach oraz Maßbier – piwa podawanego w wielkich litrowych kufiach. Czas wolny na starówce.

Przejazd do Parku Olimpijskiego, gdzie w roku 1972 odbyły się XX Letnie Igrzyska Olimpijskie, wjazd na Olympiaturm – wieżę olimpijską, skąd rozciąga się wspaniały widok na rozległe miasto. W pobliżu parku znajdują się kolejne atrakcje turystyczne: Świat BMW i Muzeum BMW.

Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

### 5 Dzień

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu i wyjazd w drogę powrotną. Przyjazd do Polski w godzinach nocnych.

#### CENA:

od 1 209 PLN/os przy grupie powyżej 55 uczestników  
od 1 269 PLN/os przy grupie powyżej 45 uczestników  
od 1 499 PLN/os przy grupie powyżej 30 uczestników

## ŚWIADCZENIA:

#### CENA ZAWIERA:

Przejazd autokarem  
4 noclegi w hotelu/pensjonacie\*\*\* (pokoje 2,3 osobowe z łazienkami)  
4 śniadania w formie bufetu  
4 obiadokolacje  
ubezpieczenie SIGNAL IDUNA  
opieka pilota  
rezerwacje wstępów  
wszystkie opłaty drogowe i parkingi  
podatek VAT

#### CENA NIE ZAWIERA:

##### OPŁAT OBLIGATORYJNYCH

50.00 € opłaty programowej( zwiedzanie miasta, zestawy słuchawkowe lub system nagłaśniający, opłata administracyjna)

2.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny

2.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy

##### OPŁAT FAKULTATYWNYCH

Biletów wstępu do zwiedzanych obiektów.

### Poniżej prezentujemy przykładowe ceny głównych atrakcji (luty 2022):

normalny ulgowy

€17,50 €2,50 Neuschwaistain - zamek wstęp bezpłatny do 18 lat, opłata rezerwacyjna 2,50 €/os

€6,00 €3,00 Garmisch - Wąwóz Partnachklamm zniżka dla dzieci i młodzieży do 17 lat

€63,00 €50,50 Zugspitze- wjazd kolejką zniżka dla młodzieży do 18 lat , 29 € bilet dla dzieci do 15 lat

€11,00 €7,00 Monachium - wieża olimpijska zniżka dla dzieci i młodzieży do 16 lat

€10,00 €7,00 Monachium - Muzeum BMW zniżka dla młodzieży do 27 lat i seniorów

€0,00 €0,00 Monachium - Świat BMW wstęp bezpłatny

€12,00 €6,50 Monachium - Allianz Arena opcja : Kick Tour – dodatkowo sprawdzenie umiejętności strzeleckich na specjalnej ścianie 9,50 €

## WAŻNE INFORMACJE:

**PROGRAMY I OFERTY IMPREZ DLA SENIORÓW** kierujemy do osób w wieku 50+ "młodych duchem", którzy marzą o zagranicznych wycieczkach w rozsądnej cenie. Na naszych wyjazdach pamiętamy o tym jak ważny oprócz zwiedzania jest odpoczynek przy dobrej kawie i specjach lokalnej kuchni oraz przyjazna atmosfera. Jesteśmy otwarci na Państwa pomysły i możemy stworzyć program "szyty na miarę". Poza podstawową ofertą proponujemy dodatkowe usługi takie jak: animacje, wieczorki integracyjne, dodatkowe posiłki, degustacje lokalnych specjałów, bilety do wybranych atrakcji, standard zakwaterowania dopasowany do potrzeb uczestników.

Oferty wysyłamy bezpłatnie i bez zobowiązań. W razie potrzeby możemy osobiście zaprezentować ofertę w Państwa siedzibie lub naszym biurze.

W wyjątkowych przypadkach w trakcie trwania wycieczki program może ulec zmianie, a decyzje o kolejności zwiedzania podejmuje pilot.

**UBEZPIECZENIE** Uczestnicy imprez zagranicznych są ubezpieczeni od kosztów leczenia i następstw nieszczęśliwych wypadków na podstawie umowy generalnej z firmą ubezpieczeniową SIGNAL IDUNA (sumy ubezpieczenia: KL 10 000 EUR, KR 6 000 EUR, NNW 7 000 PLN, bagaż 800 PLN). Za dopłatą istnieje możliwość zwiększenia zakresu ubezpieczenia do sumy ubezpieczenia wyższej niż ubezpieczenie podstawowe lub rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o koszty leczenia chorób przewlekłych.

**DOKUMENTY UCZESTNIKÓW NA WYCIECZKE** W przypadku wyjazdu na wycieczkę zagraniczną każdy uczestnik zobligowany jest do posiadania przy sobie odpowiedniego dokumentu podróży. Dla obywateli UE w obrębie strefy Schengen jest to ważny paszport lub dowód osobisty. Jeśli kraj docelowy lub kraje tranzytowe leżą poza UE niezbędny będzie paszport ważny co najmniej 90 dni od daty powrotu, w niektórych przypadkach również wiza ( np. Białoruś , Rosja). Aktualne informacje należy sprawdzić przed wyjazdem na stronie Ministerstwa Spraw Zagranicznych [www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych](http://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych) lub w biurze INDEX.

**ŁĄCZENIE GRUP** Jeżeli mają Państwo małą grupę, a chcą jechać na wycieczkę w niskiej cenie, proponujemy połączenie z inną grupą. O szczegóły zapytaj w biurze.

**REZERWACJI WYCIECZKI** można dokonać telefonicznie lub drogą mailową lub osobiście. Dokonanie rezerwacji terminu wycieczki nie stanowi zobowiązania i jest bezpłatne. Dajemy Państwu niezbędny czas do zapoznania się z ofertą i zapisanie zainteresowanych uczestników wyjazdu.

## CENNIK:

Ceny skalkulowane są dla grup z Katowic oraz najbliższej okolicy. Na życzenie dokonujemy przeliczenia ceny za wyjazdy z innych miast. Cena wycieczki uzależniona jest od terminu wyjazdu.

### CENA

od 1649 zł / os.

### OPIS

przy grupie powyżej 55 uczestników

od 1719 zł / os.

przy grupie powyżej 45 uczestników

od 1909 zł / os.

przy grupie powyżej 35 uczestników

SPRAWDŹ SZCZEGÓŁY!



Niniejsza oferta nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a dane w niej zawarte mają charakter tylko informacyjny i mogą ulec zmianie. Zastrzega się możliwość wystąpienia pomyłki.